山剣連第２６６号

令和６年３月６日

各地区剣道連盟会長  様

小学生定期錬成関係者各位

                         （一財）山口県剣道連盟

                          会長 中 西   章

                                ［公印省略］

令和６年度小学生定期錬成会(剣道)に関する連絡について

 平素から、少年剣道の指導に対してご理解とご協力を賜り厚く御礼を申し上げます。

 令和６年度小学生定期錬成会（剣道）を下記のとおり開催いたしますので、多数の

少年剣士が参加されますようご案内いたします。

記

１ 錬成会の目的

○ 計画的な錬成を行い全日本都道府県対抗少年剣道優勝大会の上位入賞を目指

す。

○ 錬成を通して相互の親睦を深め、礼儀と豊かな情操を涵養する。

○ 高学年を錬成して、お手本を造ることにより全体のレベルアップを図る。

○ 協力して合理的な指導法を模索することにより、指導者の資質向上を図る。

２ 令和６年度小学生定期錬成会実施計画

別添１「令和６年度小学生定期錬成会実施計画」のとおり

３ 参加対象学年

⑴ ４月～９月の間 小学校６年生

⑵ １０月～翌年３月の間 小学校５年生

（９月１５日に開催される全日本都道府県対抗少年剣道優勝大会終了後の１０

月からは、小学校５年生を参加対象）

４ 申込み要領

参加申込みは、別添２「小学生定期錬成会参加申込書」を郵送、FAXまたはメール

により下記に送付してください。

※「小学生定期錬成会参加申込書」の様式は、山口県剣道連盟ホームページのトッ

プページにある「少年部」の中に常時掲載しております。

〒753-0303 山口市仁保下郷２７６  山 﨑  始

ＴＥＬ 083-929-1328  ＦＡＸ 083-929-1386

携帯  090-4808-7513

Mail  hajime12@lily.ocn.ne.jp

  ※申込期限  開催日の７日前までにお願いします。